
お客様各位                         平成２８年１１月７日  

富士通ホーム＆オフィスサービス株式会社 

代表取締役社長 植栗 章夫 

 

食品表示法制定に伴う栄養成分表示未対応のお詫びについて 

 

謹啓 平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申しあげます。 

この度、弊社が販売する『キレイヤサイ』（低カリウムレタス・リーフレタス・低カリウムホウレンソウ）の

パッケージ表示におきまして、食品表示法（平成２７年４月１日施行）に基づく、栄養成分表示が未対応である

ことが判明いたしました。 

具体的には、平成２８年１０月１日以降は、弊社キレイヤサイ商品のパッケージにおきまして、栄養成分表示

[熱量，たんぱく質，脂質，炭水化物，ナトリウム（食塩相当量），カリウム，硝酸態窒素]が必要でしたが、10

月 1日～11月 1日の期間、当該表示が無い状態でした。 

お客様に対して適切な情報を提示できなかったことを、心より深くお詫び申しあげます。今後は、二度とこの

ような不手際の無いよう、法令を順守する仕組みや社員教育を徹底する所存でございます。 

 

なお本件につきましては、下記のとおり 11 月 4 日に消費者庁経由にて所管の行政機関に報告を行い、ご了解

を得ましたのであわせてご報告申しあげます。 

どうか今後とも、変わらぬお引き立てのほど、よろしくお願い申し上げます。 

                                      敬具 

記 

 

１．適切な栄養成分表示（１１月２日発送分より対応済み） 

  上記の栄養成分表示が未対応のパッケージにてご購入された『キレイヤサイ』に関する、栄養成分表示[熱量，

たんぱく質，脂質，炭水化物，ナトリウム（食塩相当量），カリウム，硝酸態窒素 ]は以下のとおりです。 

 

 

 

 

 

 

 

２．お問合せ先 

  本件のお問い合わせについては、下記の弊社窓口にて対応させていただきたく存じます。 

富士通ホーム＆オフィスサービス㈱ 先端農業事業部 表示担当 

Tel :044-874-2036  Fax :044-754-2757 

〒211-8588 神奈川県川崎市中原区上小田中 4-1-1富士通㈱川崎工場内 

E-mail：fho-yasai@ml.jp.fujitsu.com 

－以 上－ 

低カリウムレタス リーフレタス 低カリウムホウレンソウ 

mailto:fho-yasai@ml.jp.fujitsu.com

